

Sans-Lorch

Weinliste 2017



HERZLICH WILLKOMMEN IM WEINGUT SANS-LORCH IN NACKENHEIM!

Wein kann man trinken – aber man muss ihn auch erleben. Dazu laden wir Sie herzlich in unser Weingut ein.

Ob im Gutsausschank im Garten, bei einer Weinprobe im Gewölbekeller oder einer Rundfahrt durch die Weinberge – zum rheinhessischen Lebensgefühl gehört unsere Region, Wein mit schmackhaftem Essen und gute Gesellschaft.

Als Familie führen wir den Betrieb nun in der fünften Generation. In über 100 Jahren entwickelte sich aus einem Landhandel mit Feldern ein Weingut mit Gutsausschank. Tief verwurzelt ohne starr verwachsen zu sein – das ist Tradition im Herzen und ein Kopf voller neuer Ideen.

Wir haben Sie neugierig gemacht? Erfahren Sie mehr über uns und unseren Betrieb auf www.sans-lorch.de oder kommen Sie einfach direkt vorbei.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Ihre Familie Lorch



Weinvielfalt.

ROTWEINE

01 | 2013 **Saint Laurent Trocken** 0,75L 4,20 €
 A 13,0%vol / S 4,8g/l / RS 0,8g/l 5,60 €/L
 Sauerkirsch- und Erdbeerjoghurtaromen,
 kräutrig

02 | 2014 **Regent Trocken** 0,75L 4,50 €
 A 13%vol / S 4,7g/l / RS 4,2g/l 6,00 €/L
 Kräftig mit weicher Tanninstruktur, Kirschnoten

Magnumflasche 1,5L 15,00€
 10,00 €/L

03 | 2014 **Schwarzriesling Trocken** 0,75L 4,50 €
 A 13,0%vol / S 4,0g/l / RS 3,1g/l 6,00 €/L
 Weiche Struktur mit würzigen Noten
 und Waldbeeraromen

04 | 2016 **Spätburgunder**

04a **Trocken**
 - Ab September lieferbar -

04b **Feinherb**
 - Ab September lieferbar -

Legende: A: Alkohol in %vol, S: Säure in g/l, RS: Restsüße in g/l

ROTWEINE – HELL GEKELTERT

05 | 2015 **Schwarzriesling Blanc de Noir** 0,75L 4,20 €
A 11,0%vol / S 6,5g/l / RS 2,3g/l 5,60 €/L
Johannis-, Brom- und Himbeeren

06 | 2016 **Schwarzriesling Rosé** 0,75L 4,20 €
A 11,5%vol / S 6,5g/l / RS 8,5g/l 5,60 €/L
Sommerlich leicht mit Aromen von Erdbeere,
Himbeere und roter Johannisbeere

WEISSWEINE

07 | 2016 **Riesling - alte Rebe - Trocken** 0,75L 4,20 €
A 12,0%vol / S 6,4g/l / RS 7,5g/l 5,60 €/L
Wie ein Biss in einen saftigen Apfel,
mit Pfirsich- und Grapefruitaromen

08 | 2016 **Riesling Feinherb** 0,75L 4,50 €
A 10,5%vol / S 7,5g/l / RS 28,9g/l 6,00 €/L
Apfel trifft Quitte, sanft gefolgt von etwas Honig

09 | 2016 **Grauer Burgunder Trocken** 0,75L 4,30 €
A 12,5%vol / S 5,6g/l / RS 1,7g/l 5,73 €/L
Birnenduft mit kräutrigem Geschmack
und erfrischenden Zitrusnoten

10 | 2016 **Grauer Burgunder Feinherb** 0,75L 4,30 €
A 12,5%vol / S 6,8g/l / RS 29,3g/l 5,73 €/L
Süß und sprudelig - wie eine Sommerlimonade
aus reifen gelben Früchten

11 | 2015 **Weißer Burgunder Trocken** 0,75L 4,30 €
A 12,5%vol / S 6,9g/l / RS 5,2g/l 5,73 €/L
Duft von Heu und Gras mit vegetabilen Noten

12 | 2015 **Sauvignon Blanc Trocken** 0,75L 4,50 €
A 12,5%vol / S 4,5g/l / RS 0,5g/l 6,00 €/L
Mineralische Frische mit Stachelbeer- und
Grapefruitaromen

13 | 2015 **Chardonnay Kabinett Trocken** 0,75L 4,30 €
A 13,0%vol / S 6,9g/l / RS 4,3g/l 5,73 €/L
Nussig-cremig mit fruchtiger Zitrone

14 | 2016 **Chardonnay Kabinett Mild** 0,75L 4,30 €
A 10%vol / S 6,9g/l / RS 39,9g/l 5,73 €/L
Blumige Nase mit fruchtiger Mirabelle
und Honigmelone

WEISSWEINE MIT RESTSÜSSE

15 | 2016 **Riesling Rothenberg Spätlese** 0,75L 4,80 €
A 11%vol / S 6,8g/l / RS 27,4g/l 6,40 €/L
Nur süß? Von wegen! Hier gesellen sich Limette und
Stachelbeere zur reifen Birne – eine spannende Kombination

16 | 2016 **Kerner Spätlese** 0,75L 4,50 €
A 10,5%vol / S 5,6g/l / RS 45,0g/l 6,00 €/L
Exotische, fruchtig-süße Maracuja –
verbunden mit einer eleganten Säurestruktur

17 | 2015 **Kerner Auslese** 0,75L 5,50 €
A 10,0%vol / S 6,0g/l / RS 81,9g/l 7,33 €/L
Reife Birne trifft auf Apfel – vollmundige Süße
mit feiner Säurestruktur



PRICKELND ODER ETWAS GANZ BESONDERES?

S1 | 2015 Secco Blanc*
Cuvée aus spritzigem Riesling
und fruchtigem Weißburgunder 0,75L 4,50 €
A 11,0%vol / S 7,0g/l / RS 12,0g/l 6,00 €/L

**S2 | 2015 Rosésecco aus Spätburgunder &
Schwarzriesling*** 0,75L 4,50 €
A 11,5%vol / S 6,7g/l / RS 14,0g/l 6,00 €/L
Ein erfrischendes Zusammenspiel roter
Sommerfrüchte

**S3 | 2015 Winzersekt
St. Laurent Blanc de Noir**
Extra trocken 0,75L 9,00 €
A 12,0%vol / S 6,4g/l / RS 12,0g/l 12,00 €/L
Ein prickelndes Vergnügen für die
besonderen Anlässe

CZ | Der Carl Zuckmayer-Wein:

2015 Riesling Trocken - Rotliegend - 0,75L 15,80 €
A 12,5%vol / S 7,6g/l / RS 6,5g/l 21,07 €/L
Elegant und rassig: Ein Riesling, der Frucht
und Mineralik gekonnt vereint

Weitere Informationen und Veranstaltungen rund um das Projekt
finden Sie unter www.zuckmayerwein.de.



QUALITÄTSWEINE IN LITERFLASCHEN

L1 | 2015 **Silvaner Trocken** 1,0L 3,50 €

A 10,5%vol / S 6,5g/l / RS 3,0g/l
Würzig, kräutrig, blumig

L2 | 2015 **Weißburgunder Lieblich** 1,0L 4,00 €

A 11,5%vol / S 6,5g/l / RS 25,5g/l
Die Süße von gelben Früchten
verbunden mit einer feinen Säure

L3 | 2015 **Riesling Trocken** 1,0L 4,00 €

A 12,5%vol / S 7,5g/l / RS 5,0g/l
Mineralisch mit knackiger Säure,
grünem Apfel und Zitrone

WEINVERWANDTES

18 | **Hefebrand** 0,5L 10,50 €

Die feinste Art der Hefeveredelung!
Zukauf: Destille Kaltenthaler 21,00 €/L

19 | **Traubenbrand** 0,5L 16,50 €

Aus unserer Morio-Muskat-Traube 33,00 €/L

20 | **Weinbergspfirsichlikör** 0,5L 13,00 €

Ein Pfirsichdessert in flüssiger Form
Zukauf: Destille Kaltenthaler 26,00 €/L

21 | **Mandeltrester** 0,5L 12,50 €

Tresterbrand mit Mandelaroma
Zukauf: Destille Kaltenthaler 25,00 €/L

22 | **Chili Rosé – Traubenlikör** 0,5L 13,00 €

Gegensätze vereint – Süße trifft Schärfe
Zukauf: Destille Kaltenthaler 26,00 €/L

23 | **Weißer Traubensaft** 0,75L 2,50 €

Zukauf: Ezg. Winzersekt 3,33 €/L



GUTSAUSSCHANK „ZUM BETHJE-JEAN“

Ob im gemütlichen Gewölbekeller oder bei Sonnenschein im weitläufigen Garten – unser Gutsausschank bietet immer eine besondere Atmosphäre, um Wein zu genießen!

Zu einer breiten Auswahl unserer Gutsweine servieren wir hausgemachte Köstlichkeiten aus der Winzerküche. Von herzhaften bis vegetarischen Speisen ist für jeden etwas dabei.

Wir freuen uns, Sie bei uns begrüßen zu dürfen!

ÖFFNUNGSZEITEN 2017:

27. April bis 16. Juli und 7. September bis 15. Oktober.

Immer donnerstags und freitags ab 18 Uhr, sonntags ab 16 Uhr. Fallen Feiertage auf Donnerstag oder Freitag, haben wir ebenfalls bereits ab 16 Uhr geöffnet.

WEINBERGSRUNDFAHRTEN

Mit „Weck, Worscht und Woi“ auf einem Planwagen durch die Weinberge tuckern und dabei vom Winzermeister selbst gezeigt bekommen, wo der Wein entstanden ist – das ist ein ganz besonderes Erlebnis und die schönste Art, Begeisterung für unseren Wein und unsere Region zu wecken!

Diese fachlich-heitere Weinprobe vor atemberaubender Rheinkulisse veranstalten wir auf Anfrage für Gruppen ab 12 Personen. Der Preis beträgt 20€ pro Person.

Während der Sommermonate können Sie anschließend gerne in unseren Gutsausschank einkehren.

Ab 50 Personen bieten wir Ihnen außerdem an, Ihre private Feier in unserem Gewölbekeller auszurichten. Nähere Informationen dazu finden Sie auf unserer Webseite oder auf Anfrage.

Natur erleben.





Feste feiern.

VERKAUF, LIEFERUNG UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Alle aufgeführten Weine enthalten Sulfite und stammen aus dem Weinanbaugebiet Rheinhessen, genau genommen aus den Nackenheimer Lagen Engelsberg, Rothenberg und Schmitts-Kapellchen. Wenn kein Prädikat (z. B. Kabinett, Spätlese), Sekt b. A. oder Qualitätsperlwein b. A. angegeben ist, handelt es sich um Qualitätswein b. A.

Das Angebot ist freibleibend. Sollte ein bestellter Wein ausverkauft sein, so erlauben wir uns, nach Absprache mit Ihnen, einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein zu liefern. Die Preise verstehen sich einschließlich Ausstattung, Glas, Verpackung sowie Schaumwein- und Mehrwertsteuer, ab Weingut.

Beim Versand innerhalb Deutschlands (ausgenommen der deutschen Inseln) berechnen wir den Abholpreis zuzüglich Versand- und Verpackungskosten von 8,50€ für 6 Flaschen und 11,50€ für 12 Flaschen. Ab 60 Flaschen ist der Versand per Spedition möglich, nähere Informationen auf Anfrage. Die Rechnungsbeträge sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen (rein netto). Bei Erstbestellung erfolgt die Lieferung gegen Vorkasse. Das Eigentumsrecht an den gelieferten Waren behalten wir uns bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen vor. Weinsteinausscheidungen sind kristalline Ausfällungen infolge natürlicher Reife und damit kein Grund zur Beanstandung. Frühere Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

BANKVERBINDUNG:


Volksbank Alzey-Worms eG / IBAN: DE39 5509 1200 0068 1687 08 / BIC: GENODE61AZY



Weingut Sans-Lorch

Mahlweg 4
55299 Nackenheim
Tel.: 06135 2344

www.sans-lorch.de
info@sans-lorch.de

 Weingut Sans-Lorch

Öffnungszeiten Weinverkauf

Montag bis Freitag: 14-18 Uhr
Samstag: 9-16 Uhr
Gerne auch nach Terminvereinbarung

